
Z á p i s  č. 4/2014 
 

z  4. zasedání P-ČSOS, 
které se konalo dne 18. 6. 2014 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Matějů, Klimpl, Škoda, Pospíšek, Zřídkaveselý, Valášek, Šubrt, Brettlová,  

Krejčík, M. Jirásek 
 
Omluveni: Kamenický, Pospíšek, Zřídkaveselý 
 
Jednání řídil místopředseda ČSOS I. Matějů 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů  
 2.  Informace sekce OB 
 3. Informace sekce LOB 
 4. Informace sekce MTBO 
                5. Informace a příprava na jednání při MS v OB v Itálii 
                6. Internetové stránky svazu  
 7. Časopis Orientační běh 
 8. Různé 
 
 
4/01 Aktuální informace, kontrola úkolů a schválení materiálů per-rollam 

P-ČSOS 
-  schválilo zápis 2014/3 z jednání P-ČSOS dne 14.5.2014 
-  vzalo na vědomí informaci I. Matějů o rozhodnutí VV ČOV ze dne 11.6. , že 

pořadatelem ZODM 2016 bude Ústecký kraj. Ústecký kraj nepočítá se zařazením LOB do 
programu soutěží, na rozdíl od Pardubického kraje, který se umístil na druhém místě 

- vzalo na vědomí informaci R. Kamenického o  aktualizaci Zakladatelské listiny České 
orientační s.r.o. tak, aby byla v souladu s požadavky Novelizace Občanského 
zákoníku. 

- vzalo na vědomí informaci J. Šubrta o obdržení státních dotací na programy MŠMT 
(dotace MŠMT  na Programy I. II, IV byly obdrženy ve 100% výši , z dotace na 
Program V ještě zbývá obdržet 2,166 tis  ) 

- trvá   termín uspořádání Ankety 
- stanovilo  termín VH ČSOS na 6.12.2014 

           
 
4/02 Informace sekce OB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti soutěží OB, rozvoje OB, reprezentace 
OB a talentované mládeže OB  

 
 
4/03 Informace sekce LOB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informace o složení RD, JRD a VD v LOB na sezonu 2014/2015 
b) vzalo na vědomí informaci ao přípravě sezony LOB 2015 
 

 
 
 
 



Zápis P-ČSOS 4/2014 
 str.2 

4/04 Informace sekce MTBO 
P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci O SP v Dánsku a nominaci na SP ve Švédsku 
b) vzalo na vědomí informaci o průběhu soutěží v roce 2014 
c) vzalo na vědomí informaci o MS v MTBO 2015 v Liberci  

 
 
4/05  Informace a příprava na jednání při MS v OB 2014 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla a J. Šubrta o přípravě na jednání IOF a 

EWG  při MS v OB 2014 
 
4/06  Internetové stránky ČSOS 

P-ČSOS 
b) vzalo na vědomí informaci M. Jiráska o průběhu příprav nových webových 

stránkek svazu  
 
4/07 Časopis Orientační běh 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci J. Krejčíka o vydávání časopisu Orientační běh a 

doporučilo pokračovat ve vydávání časopisu i v dalších letech 
 
4/08  Různé 

P-ČSOS 
a) schválilo změnu Hospodářských směrnic ČSOS (§ 13, odstavec c, sprintové štafety)  
b) vzalo na vědomí písemnou informaci předsedy rady IT L. Koniga a schválilo práce 

na novém softwaru pro pořádání závodů ČSOS a  pověřilo J. Šubrta jednáním 
s předsedou Rady IT o ekonomické stránce při tvorbě nového softvaru  

c) schválilo rozdělení částky 1mil. Kč   na sport mládeže v ČSOS v roce 2014  (viz 
příloha č. 1 zápisu) 

d) vzalo na vědomí dopis od COH a pověřilo J. Šubrta a L. Zřídkaveselého jednáním 
s J. Žemlikem o začlenění COH do struktury ČSOS 

e) vzalo na vědomí informaci P. Valáška o semináři trenérů mládeže, který se uskuteční 
21. 6 v Teplicích nad Metují 

f) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla o průběhu příprav AMS v OB 2014 
 
 
 
Termín příštího zasedání P-ČSOS bude ve středu 10. září  2014 v Praze 
 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 
 
 
 
Příloha č.1   Rozdělení příspěvků 1 mil. na sport mládeže 2014  
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis P-ČSOS 4/2014 
 str.3 
      Příloha č.1 Zápísu P-ČSOS 4/2014 ze dne 18.6.2014 
 
 
Rozdělení příspěvků na sport mládeže 2014  
 
Příspěvek  členům  JRD a VD v OB na VT Švédsko srpen 2014                50 000 Kč  
Příspěvek na Akademii OB při AMS v OB 2014 srpen                               50 000 Kč 
Podpora přípravy mládeže sekce LOB                   50 000 Kč 
Podpora přípravy mládeže sekce MTBO                   50 000 Kč 

      Celkem     200 000 Kč 
 
 
SCM (formou dotace na základě smlouvy s ČSOS) 
1. SCM pro region Pardubice; OK Lokomotiva Pardubice      51 000 Kč 
2. SCM Královehradecko, OK 99 Hradec Králové       59 000 Kč 
3. SCM Jihomoravské oblasti, SK Brno – Žabovřesky      42 000 Kč 
4. SCM Praha; Pražská tělovýchovná unie        68 000 Kč 
5. SCM Libereckého kraje, KS ČUS Liberec       55 000 Kč 
6. Západočeské SCM, Západočeské sportovní centrum mládeže (OB,LOB) o.s.    15 000 Kč 
7. SCM Šumperk, KVS Šumperk         16 000 Kč 
8. SCM Moravskoslezský kraj, Moravskoslezské KS ČUS      32 000 Kč 
9. SCM Hanácké oblasti, SCM Hanácké oblasti o.s.       26 000 Kč 
10. SCM Magnus Orienteering, Magnus Orienteering       15 000 Kč 
11. SCM Zlín, SKOB Zlín         21 000 Kč 

   Celkem SCM   400 000 Kč 
 
 

 
SCD (formou dotace na základě smlouvy s ČSOS) 
1. SCD pro region Pardubice; OK Lokomotiva Pardubice      30 000 Kč 
2. SCD v OB Oblasti Vysočina, SK OK Jihlava       25 000 Kč 
3. SCD v OB, Sportovní o.p.s. Říčany        12 000 Kč 
4. SCD Praha, oddíl OB Kotlářka         25 000 Kč 
5. SCD Luhačovice; Oddíl OB TJ Slovan Luhačovice      25 000 Kč 
6. SCD TJ Tesla Brno, TJ Tesla Brno        13 000 Kč 
7. SCD Královehradecka, OK 99 Hradec Králové       24 000 Kč 
8. SCD KOB Brno, KOB Moira Brno          9 000 Kč 
9. SCD Libereckého kraje; KO ČUS Libereckého kraje      31 000 Kč 
10. SCD Moravskoslezského kraje OB, Moravskoslezské krajské sdružení ČUS    24 000 Kč 
11. SCD Kamenice, SK Kamenice         21 000 Kč 
12. SCD Hanácké oblasti, SCM v OB Hanácké oblast, o. s.      27 000 Kč 
13. SCD KVS Šumperk, KVS Šumperk        13 000 Kč 
14. SCD Západočeské oblasti, Západočeské sportovní centrum mládeže (OB, LOB) o.s.   21 000 Kč 

   Celkem SCD  300 000 Kč 
 

 
Podpora přípravy jun. reprezentantů v klubech sekce OB (členů JRD a účastníků MSJ v OB)  96 000 Kč              
LPU - 24 000 Kč,  KAM - 20 000 Kč,  ZBM - 8 000 Kč, ASU - 8000 Kč, PHK - 8000 Kč, LLI - 8000 Kč, 
TUR - 4 000 Kč, BOR - 4000 Kč, VBM - 4 000 Kč, SJI - 4 000 Kč, LCE - 4 000 Kč       Celkem        96 000 Kč 

   
 

     Celkem 996 000,-  Kč 
 
 
 
Schváleno P-ČSOS 4/2014 dne 18. června 2014 
 
 
 
 
 
 
 


